晋政新〔2019〕59号

新塘街道办事处关于印发新塘街道全面落实
劳动合同制度实施方案的通知

良种场、各社区居委会：

现将《新塘街道全面落实企业劳动合同制度实施方案》印发给你们，请认真遵照执行。

晋江市人民政府新塘街道办事处
2019年6月6日
新塘街道全面落实劳动合同制度实施方案

为从源头上规范劳动用工关系，进一步提高企业和职工签订劳动合同的积极性和自觉性，促进企业劳动合同签订、履行、管理工作有新突破，推动我市构建和谐劳动关系工作上新台阶，经研究决定在全街道开展全面落实劳动合同制度活动。

一、目标任务

全面贯彻党中央、国务院，省委、省政府，泉州市委、市政府和晋江市委、市政府关于构建和谐劳动关系的实施意见精神，按照依法治市、诚信体系建设、文明城市创建的要求，在全街道企业持续推行劳动合同制度，力争在2019年7月底前实现全街道企业劳动合同制度覆盖率和职工劳动合同签订率两个百分百的目标（目标任务数见附件2）。
二、实施步骤

（一）宣传发动阶段（4月19日－4月26日）。良种场及各社区充分利用广播、短信、微信、横幅、海报等各类宣传媒介，利用节后刚开工的有利时期，广泛开展《劳动合同法》普法宣传活动，组织辖区内企业主及管理人员集中进行业务培训活动，对企业劳动合同签订工作进行指导。市三方办将联合省人社厅、中国劳动保障报举办企业构建和谐劳动关系工作培训班。良种场及各社区应广泛动员各行业企业、广大职工积极参与，在全街道形成主动签订合同的浓厚氛围。
（二）组织实施阶段（4月27日－4月30日）。良种场及各社区按照“属地管理”原则，组织工作人员对辖区内企业签订劳动合同情况进行督促落实，建立企业签订劳动合同工作台账，对不依法签订劳动合同的企业及时整改。各建设施工项目，所在项目指挥部、行业主管部门应发挥监管作用，督促施工单位依法履行劳动合同签订工作。
（三）汇总上报阶段（6月1日－6月15日）。良种场及各社区在完成前期工作的基础上，对辖区内企业劳动合同签订情况进行“回头看”，组织工作人员进行全面复查，确保不留死角。同时，进一步健全完善工作台账和内业资料，对工作开展过程中出现的问题及时进行梳理总结，适时组织辖区内企业进行交流学习，提升企业依法用工管理水平。
（四）检查考评阶段（6月16日－7月30日）。街道抽调相关部门人员组成检查组，采取听取汇报、查看资料、实地抽查等方式，对良种场及各社区落实企业劳动合同制度落实情况进行考核评价。街道劳动保障事务所加强监督力度，对拒不签订劳动合同的企业，及时上报上级主管部门进行处理，依法予以处罚，并纳入不诚信企业名单，定期在晋江市文明办诚信红黑榜公布。
三、工作措施
（一）加强领导，落实责任。良种场及各社区应充分认识全面落实企业劳动合同制度的重要性和紧迫性，强化责任意识和担当意识，成立由社区主干亲自抓、分管两委具体抓的领导机构，认真制定实施方案，召开专门会议动员部署，进一步建立健全目标管理、责任分工和考核奖惩机制，将工作分解到具体片区，落实到具体责任人，确保按时完成目标任务。劳动合同制度覆盖率和职工劳动合同签订率纳入街道年度绩效考评指标，同时对组织不力、工作落实不到位的社区按规定追究责任。

（二）认真统计，及时上报。良种场、各工作点及各社区应指定1名联络员，专门负责本单位数据统计、台账管理和资料报送工作。4月23日前，向街道全面落实劳动合同制度工作领导小组办公室（挂靠街道劳动保障事务所）报送领导机构名单、具体实施方案、召开动员部署会议资料及工作片区责任人名单（附件3）。4月26日起，至目标任务完成为止，应于每周四下午下班前，报送劳动合同签订情况汇总表（附件4）和劳动合同签订情况明细表（附件5，包括电子表格文档），工作完成情况于每周一在街道范围内予以通报。

（三）讲究方法，注重实效。良种场及各社区应从服务企业发展的角度出发，讲究工作方式方法，深入企业一线，广泛宣传劳动保障法律法规政策，与企业负责人进一步沟通交流，为企业发展出谋划策，增强企业签订劳动合同的积极性和主动性，引导企业规范用工、合法用工。

联系人：王雯雯
联系电话：88129918

电子邮箱：xtjdlbs＠163.com
附件：1．新塘街道全面落实劳动合同制度工作领导小组名单
2．劳动合同签订工作目标任务数

3．劳动合同签订工作片区责任人名单

4．劳动合同签订情况汇总表

5．劳动合同签订名册

附件1

新塘街道全面落实劳动合同制度工作领导
小组名单

组  长：谢建智（党工委副书记、办事处主任）

副组长：谢阳明（办事处司法所所长）

唐玉梅（良种场副场长）

成  员：李云峰（企业服务中心主任、安办主任）

庄春德（劳动保障事务所负责人）

王勇进（新塘市场监督管理所副所长）

陈建平（良种场企业服务中心主任）
王建南（沙塘社区居委会主任）
陈团结（后库社区党支部书记、居委会主任）
杨志蓉（后洋社区居委会主任）
柯永远（上郭社区居委会主任）
杨瑞碧（湖格社区居委会主任）
蔡煌仪（梧林社区党支部书记、居委会主任）
龚文通（荆山社区党支部书记、居委会主任）
王卿塔（杏田社区党支部书记、居委会主任）
王清木（杏坂社区居委会主任）
柯连增（南塘社区支部书记、居委会主任）
柯荣林（塘市社区居委会主任）
领导小组下设办公室，挂靠在街道劳动保障事务所，办公室主任由庄春德同志兼任。

附件2
劳动合同签订工作目标任务数
	区域
	落实劳动合同制度企业

任务数（家）
	签订劳动合同职工

任务数（人）

	新塘
	317
	20981

	良种场
	42
	3200

	沙塘
	43
	3453

	后库
	11
	265

	后洋
	31
	2028

	上郭
	42
	3093

	湖格
	33
	3030

	梧林
	7
	155

	荆山
	17
	1103

	杏田
	28
	992

	杏坂
	31
	2180

	南塘
	10
	312

	塘市
	22
	1170

附件3
劳动合同签订工作片区责任人名单
填报单位（盖章）：新塘街道办事处
	序号
	区域

（村、社区、片区）
	责任人
	责任领导

	1
	良种场
	陈建平、邱阿四、黄其鸿
	唐玉梅

	2
	杏田
	施养沛
	陈金德

	3
	杏坂
	陈小平

	4
	后洋
	柯延辉

	5
	南塘
	陈杭青
	吴健军

	6
	塘市
	柳长造

	7
	上郭
	王小林

	8
	湖格
	张金钢
	陈欣欣

	9
	荆山
	王志山

	10
	梧林
	施成祖

	11
	沙塘
	翁瑞峰、蔡树煌
	蔡崇伟

	12
	后库
	邓龙江

附件4
劳动合同签订情况汇总表

填报单位（盖章）：

	序号
	区域

（村、社区、片区）
	建立劳动合同制度

企业数（家）
	签订劳动合同

　职工人数（人）

	总计

单位负责人：                    填报人：                   填报日期：    年  月  日

附件5

劳动合同签订名册
填报单位（盖章）：
	序号
	区域

（村、社区、片区）
	企业名称
	劳动者姓名
	工种
	身份证号
	劳动合同

起始时间
	劳动合同

截止时间

	合计签订人数：

单位负责人：                                   填报人：                                           填报日期：    年   月   日
抄送：市人力资源和社会保障局。
新塘街道党政办公室                2019年6月6日印发
－2－
－1－